מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל" 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

### מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

# אם ראשונים כמלאכים- הגאון הרב רפאל הלוי שמואלביץ זצ"ל

**הגאון הרב רפאל הלוי שמואלביץ זצ"ל**- נולד ב-ט"ז כסליו ה'תרח"צ (1937) במירה. נקרא על שם סבו, הרב רפאל אלטר שמואלביץ (חתן ה'סבא מנובהרדוק' וראש ישיבות טטוצ'ין וגורדנא). נמלט עם הוריו לווילנה בתקופת מלחמת העולם השנייה. משם הגיעו לקובה שביפן. לאחר כתשעה חודשים היפנים היגלו אותם לשנחאי. עם תום המלחמה בשנת ה'תש"ה (1945) המשפחה עברה לארצות הברית.

לאחר כחצי שנה עלו לארץ ישראל ובחרו לגור בירושלים. למד בבית הספר 'יבנה' ובישיבת 'תפארת צבי'. עוד לפני שהגיע לגיל בר-מצווה למד בישיבת מיר הקדושה לצד אביו. כולם העידו על גאונותו וכישרונותיו הברוכים ועל שקידתו בתורה באופן שהפליא ממש את כל רואיו. בעודו בחור צעיר, דברי תורתו התפרסמו בכתבי עת תורניים שיצאו באותם ימים.

בשנת ה'תשכ"ד (1964), כשנתיים לאחר נישואיו רבינו התבקש לשמש כר"מ בישיבת 'חברון כנסת ישראל'. במקביל שימש בתקופה זו כר"מ בישיבת 'קול יעקב'. בהמשך הצטרף למערכת האנציקלופדיה התלמודית והיה לאחד מראשיה. אחרי פטירת אביו ב"זאת חנוכה" ה'תשל"ט (1978) התחיל לשמש כראש ישיבת מיר במקום אביו לצד גיסו, ראש הישיבה, ר' נחום פרצוביץ ובהמשך לצד הרב נתן צבי פינקל.

שיעוריו הייחודיים נודעו לשם ולתהילה בכל קצוות הארץ והגולה. מאות מבני חו"ל באו לישיבה לשמוע את שיעוריו. היה כותב בעצמו את כל חידושי תורתו הרבים לאין סוף. עבודה רבה שיכלה להעסיק צוות גבאים ומשמשים היה עושה לבדו במשך כל אותן השנים. ענותו. הכרת הטוב שלו הייתה מופלאה.

האיר פנים לכל אדם. נודע במידותיו האצילות. איש אמת. בשנים האחרונות סבל ממחלה קשה. למרות ייסוריו הרבים המשיך להתפלל ולמסור את שיעוריו כהרגלו בישיבה מתוך מסירות נפש עצומה. משנת ה'תש"ע (2010) חלה בטרשת אמיטרופית צידית ל"ע (מחלה קשה שפוגעת בעצבים התנועתיים. המחלה מתגברת עם הזמן ולא מאפשרת לחולה לנוע. בשלבים מתקדמים יותר החולה מתקשה לנשום) רבינו נאלץ להפסיק את שיעוריו. בשלושת השנים האחרונות היה בתוך ביתו כשהוא סובל את מכאוביו. קיבל את יסוריו באהבה. נפטר ב-ט' שבט ה'תשע"ו (2016). חי כ-79 שנים.

**אביו:** הגאון ר' חיים לייב (ראש ישיבת מיר). **אימו:** מרת חנה מרים פינקל (בתו היחידה של ראש ישיבת מיר, הגאון הרב אליעזר יהודה פינקל). **אשתו:** מרת עדנה (בתו הגאון הגדול רבי אברהם יהודה פרבשטיין זצ"ל -ראש ישיבת חברון וחבר מועצת גדולי התורה). **מרבתי:** אביו, ר' חיים לייב (רבינו למד עימו בחברותא כל יום).